ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения  Пушкарский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

с.Куриловка

07.04.2021г.                                                                                                № 8
Об утверждении плана антинаркотических  мероприятий на территории  сельского поселения  Пушкарский сельсовет  Усманского муниципального района  Липецкой области РФ на 2021 год

В соответствии с  Федеральным законом  от 08.01.1998г №3-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах»,  Указом Президента Российской Федерации  от 23 ноября 2020 г. N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года", администрация сельского поселения Пушкарский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения Пушкарский сельсовет  на 2021 год. (Приложение).

2.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 сельского поселения

Пушкарский сельсовет                                     В.А.Попов

                                                                                                          Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Пушкарский сельсовет

от  07.04.2021 № 8

План  антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Пушкарский сельсовет на 2021 год

	№

п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки

проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	Доведение до землепользователей и владельцев земельных участков информацию об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений содержащих наркотические вещества и информацию об ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений включенных в перечень
	АНК
	Май-сентябрь

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК
	постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)

	по мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Сельская библиотека
	постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Сельская библиотека
	май - август

	7
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	АНК

Сельская библиотека
	Июнь

	8
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений
	АНК
	Май-август

	9
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК
	ежемесячно

	10
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	АНК
	ежемесячно